Sed sat erat Divinæ Majestati contumaces & licentiosos Spiritus fregisse, tantisper & prostrasse:

Quare nubem ultricem sensim ab oculis amovit.
In altiore tamen demissionem voluit ire Animos Constantinopolitanos.

Edixit enim Proxima die Sabbatorum Civitatem Byzantinorum sua ruina documento Posteritati futuram.

Quam exosa superis esset Licentia.
Concussæ ea re omnium mentes, quare à Cæsare, ad infinitum quemque desertis & patefactis ædibus campos petiere; à longo interitum suarummet ædium spectaturi.

Quid sit? Erumpit copiosus Vrbe tota Fumus, & omnia involvit atra caligine, ipsamque Civitatem Civium oculis eripit. Fit clamor, innovantur lachrymæ, ante alios ipse Cæsar Arcadius opem implorat summam, spe qua potest majori.

Nec fallitur: Vbi enim sub Divinæ Majestatis clementiam, vota sua abjecere Animi, invenire præsidium.

Sibi, Civitati, Patriæ.
Monitorem hoc exemplo Deys egit, proximis qui sequuntur annis scilicet 1057 Vindicem.

Liber

Libet rem inchoare verbis Varsevicii nostri, sic enim ille in Parallelis.

Advenerat expiandi sceleris tempus, & futuri interitus, ac levitatis comes, & Animi quidam tumor ac obstinatio Græcorum ingenia occupaverat, cum nobile illud Orientis Constantinopoleos Imperium à Constantino olim Magno conditum, sub Constantino altero ejusdem nominis Principe, ad feras & barbaras gentes, impiæque Machometanæ sectæ cultores, est translatum.

Tot sæculis Vindicias ab admonitione distulit Deus, serus sed efficax ultor licentiae.

Tardior namque ad ultiæ est Deus Opt. Max. nec *Varsevicius*. prior apud eum pœna quam culpa fuerit, nec punit quod non potuerint, sed quod noluerunt ipsi parere delinquentes.

Tribus Annis ante, NICOLAVS V. Summus rerum Christianarum Arbiter,

Litteris fatidicis admonuerat Græcos, & Imperatorem Officii & licentiae plusquam Icarianæ:

Iam enim nec ab ipsis sacris Tiaris abstinebant, licentiosos calamis, & ora, Constantinopolitani.

Lubet adjicere verba, ex Epistola ejus ad Constantinum, Ultimum gloriæ Constantinopoleos hæredem.

Ita enim ait:
Omnes Gentes & Nationes, quod piè semel sancitum est, receperunt, ac observarunt semper; Vni illi sunt & fuerunt Græci, qui & Ecclesiæ & sibi ipsis perpetuo adversantur: Sed errant si Ecclesiam Romanam errare, & ipsum Pontificem delirare arbitrantur. Fert Ecclesia diu quam plurima patienter, in summum illum Sacerdotem, defixos habens oculos, qui sterilem illam ficum usque ad Annum tertium servari jussit: Et cum nullum ederet fructum, Agricolæ tandem exscindendam permisit.